
 

Suvestinė redakcija nuo 2022-05-13 

 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LIETUVOS KULTŪROS TARYBOS ADMINISTRUOJAMOMIS LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS SRITIES „LITERATŪRA“ 

PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2022 METAIS 

 

2022 m. vasario 18 d. Nr. 1LKT-37(1.2) 

                                                                             Vilnius  

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi 2018 m. gruodžio 7 d. Europos Komisijos reglamentu (ES) 2018/1923 „Kuriuo iš dalies keičiamos 

Europos Komisijos reglamento (ES) Nr. 360/2012 nuostatos, susijusios su šio reglamento taikymo laikotarpiu“ (toliau – De minimis VESP 

reglamentas), 2020 m. liepos 2 d. Europos Komisijos reglamentu (ES) 2020/972, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 1407/2013 

pratęsiant jo galiojimą ir iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 651/2014 pratęsiant jo galiojimą ir įtraukiant patikslinimus, 2020 m. spalio 13 d. 

Europos Komisijos reglamentu (ES) 2020/1474 „Kuriuo dėl taikymo laikotarpio pratęsimo ir laikinos nukrypti leidžiančios nuostatos taikymo dėl 

COVID-19 pandemijos poveikio sunkumų patiriančioms įmonėms iš dalies keičiamas Europos komisijos reglamentas (ES) Nr. 360/2012, Lietuvos 

Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis 

lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487 (toliau 

– Gairės), 47–51, 57 ir 59 punktais, Gairių 1 priedu ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2022 m. vasario 1 d. 

Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-24(1.7)), n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis finansuojamos srities „Literatūra“ (kodas 08-002-11-

03-01) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto 

pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Skiriama 

suma 2022 

metams, Eur 

Skiriama 

suma 2023 

metams, Eur 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

Egzempliorių 

skaičius 

bibliotekoms 

1.1.  
Šiaurės Atėnų 

fondas 

Viešoji 

įstaiga 

Skaitykla Nr. 5: 

literatūros analizė, 

refleksija, kontekstai 

88,00 

5 700,00 

(taikomas De 

minimis 

VESP 

pagalbos 

reglamentas) 

   

 - 



 

Suvestinė redakcija nuo 2022-05-13 

1.2.  

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Pirmoji knyga. 

Poezija 
86,00 3 850,00 

   

66 

1.3.  

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

leidykla 

Viešoji 

įstaiga 
Pirmoji knyga. Proza 86,00 4 080,00 

   

66 

1.4.  

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Riūnosukės 

Akutagavos kūrybos 

rinktinės „Miražas“ 

leidyba 

85,33 5 100,00 

   

66 

1.5.  
Leidykla 

„Odilė“ 

Viešoji 

įstaiga 

Jono Meko „Raštų“ 

II ir III tomų leidyba 
85,25 5 600,00 

   
66 

1.6.  Kitos knygos 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Henry'io Millerio 

knygos „Marusio 

kolosas“ vertimas ir 

leidyba 

84,75 5 500,00 

   

66 

1.7.  Vox rara 
Mažoji 

bendrija 

Max Porter romano 

„Sielvartas – tai toks 

plunksnuotas 

dalykas“ („Grief Is 

the Thing with 

Feathers“) vertimas ir 

leidyba 

83,75 3 000,00 

   

66 

1.8.  
Šiaurės Atėnų 

fondas 

Viešoji 

įstaiga 

Pasaulio literatūros 

vertimai 
83,50 

12 000,00 

(taikomas De 

minimis 

VESP 

pagalbos 

reglamentas) 

   

 - 



 

Suvestinė redakcija nuo 2022-05-13 

1.9.  
Leidykla 

Hieronymus 

Viešoji 

įstaiga 

Vokiečių poetės 

dvikalbio poezijos 

rinkinio „Wilna-

Worte / Vilniaus 

žodžiai“ vertimas ir 

leidyba 

83,25 3 500,00 

   

66 

1.10.  
Literatūra ir 

menas 

Viešoji 

įstaiga 
Literatūros sezonas 83,00 

15 000,00 

(taikomas De 

minimis 

VESP 

pagalbos 

reglamentas) 

   

 - 

1.11.  
Kultūros 

leidinys 

„Nemunas“ 

Viešoji 

įstaiga 

Lietuvių ir pasaulio 

literatūros premjeros 
82,67 

17 000,00 

(taikomas De 

minimis 

VESP 

pagalbos 

reglamentas) 

   

-  

1.12.  Vox rara 
Mažoji 

bendrija 

Ted Hughes 

eilėraščių rinkinio 

„Varnas: iš giesmių ir 

gyvenimo“ („Crow: 

From the Life and 

Songs of the Crow“) 

vertimas ir leidyba 

82,50 4 500,00 

   

66 

1.13.  

Lietuvių 

literatūros ir 

tautosakos 

institutas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Knygos Algimantas 

Mackus, „Žemės 

atsižadėjimas“, serija 

„Gyvoji poezija“ su 

CD išleidimas 

82,25 6 000,00 

   

66 

1.14.  

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Natsume Sōseki 

romano „Širdis“ 

leidyba 

81,75 6 300,00 

   

66 



 

Suvestinė redakcija nuo 2022-05-13 

1.15.  Žalias kalnas 
Mažoji 

bendrija 

Leah Goldberg 

knygos vaikams 

„Nuomojamas butas“ 

leidyba 

81,65 7 500,00 

   

66 

1.16.  

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Ramunės Brundzaitės 

poezijos knygos 

„Tuščių butelių 

draugija“ leidyba 

81,25 4 000,00 

   

66 

1.17.  Alma littera 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Sigito Gedos 

eilėraščių rinktinė 

vaikams „Laiškų 

namelis“ 

80,75 5 000,00 

   

66 

1.18.  Vox rara 
Mažoji 

bendrija 

Mercè Rodoreda 

romano „Mirtis ir 

pavasaris“ („La mort 

i la primavera“) 

vertimas ir leidyba 

80,75 5 000,00 

   

66 

1.19.  Metai 
Viešoji 

įstaiga 

Vertimų metai 2022: 

užsienio literatūros 

vertimai „Metų“ 

žurnale 

80,67 

13 000,00 

(taikomas De 

minimis 

VESP 

pagalbos 

reglamentas) 

   

 - 

1.20.  
Bazilisko 

ambasada 
Asociacija 

Verstinės poezijos 

serija „Bazilisko 

ambasada“ (Nr. 9–

12: Sylva Fischerová, 

Valžyna Mort, Monta 

Kroma, Alejandra 

Pizarnik) 

80,50 5 500,00 

   

5 



 

Suvestinė redakcija nuo 2022-05-13 

1.21.  

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Gretos Ambrazaitės 

poezijos knygos 

„Adela“ leidyba 

80,25 3 000,00 

   

66 

1.22.  
Leidykla 

„Odilė“ 

Viešoji 

įstaiga 

Dino Buzzati 

apsakymų rinkinys 

„Šuo, kuris matė 

Dievą“ 

80,25 4 800,00 

   

66 

1.23.  
Alytaus Jurgio 

Kunčino viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Imbiero vakarai 2022 80,00 9 000,00 

   

 - 

1.24.  Tyto alba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Nanos Ekvtimišvili 

romano „Kriaušių 

laukas“ vertimas ir 

leidyba 

80,00 3 700,00 

   

66 

1.25.  

Lietuvių 

literatūros ir 

tautosakos 

institutas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Knygos Albinas 

Bernotas „Per Vilnių 

lekia žąsys“, sud. 

Donata Mitaitė, serija 

„gyvoji poezija“ su 

CD 

išleidimas 

80,00 6 000,00 

   

66 

1.26.  Tyto alba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Rachel Cusk romano 

„Atsarginis pasaulis“ 

vertimas ir leidyba 

79,75 4 000,00 

   

66 

1.27.  

Lietuvių 

literatūros ir 

tautosakos 

institutas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Akademinis vasaros 

seminaras 

„Literatūros salos 

2022“ 

79,33 7 000,00 

   

-  

1.28.  
Rašytojų 

sąjungos fondas 

Viešoji 

įstaiga 

Rašytojų ir vertėjų 

susitikimai 2022 
79,25 9 000,00 

   
 - 



 

Suvestinė redakcija nuo 2022-05-13 

1.29.  Tikra knyga 
Mažoji 

bendrija 

Knygos 

„PAbaiSAKOS“ 

sukūrimas ir leidyba 

79,25 7 000,00 

   

66 

1.30.  Vox rara 
Mažoji 

bendrija 

Georgi Gospodinov 

romano „Liūdesio 

fizika“ („Fizika na 

tagata“) vertimas ir 

leidyba 

79,00 4 000,00 

   

66 

1.31.  

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Jaroslavo Melniko 

romano „Te visad 

būsiu aš“ leidyba 

78,75 4 100,00 

   

66 

1.32.  Kitos knygos 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Eglės Frank knygos 

„Šlovinimo mišios“ 

parengimas ir leidyba 

78,75 4 400,00 

   

66 

1.33.  Vilniaus reviu 
Viešoji 

įstaiga 

Vilnius 

Review/vilniusrevie

w.com 

78,68 25 000,00 

   

 - 

1.34.  

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Pauliaus Norvilos 

poezijos knygos 

„Nebes“ leidyba 

78,50 3 900,00 

   

66 

1.35.  
Leidykla 

„Odilė“ 

Viešoji 

įstaiga 

Andrio Kalnozolo 

romano „Mane 

vadina 

Kalendoriumi“ 

vertimas ir leidyba 

78,50 4 300,00 

   

66 

1.36.  Alma littera 
Akcinė 

bendrovė 

Sigito Parulskio 

knygos „Dramedijos“ 

leidyba 

78,50 4 200,00 

   

66 



 

Suvestinė redakcija nuo 2022-05-13 

1.37.  Tyto alba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Rimanto Kmitos 

knygos „Ugnies 

giesmės“ parengimas 

ir leidyba 

78,00 5 500,00 

   

66 

1.38.  
Bazilisko 

ambasada 
Asociacija 

Richard Brautigan 

poezijos rinktinės 

„Tabletė prieš 

katastrofą Springhilo 

šachtoje“ parengimas 

ir leidyba 

77,99 4 000,00 

   

66 

1.39.  
Leidykla 

„Odilė“ 

Viešoji 

įstaiga 

Valdo Papievio 

apysakos „Tas 

jausmas“ leidyba 

77,75 5 100,00 

   

66 

1.40.  Kitos knygos 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Lou Andreas-Salomé 

knygos  

„Lebensrückblick“ 

vertimas ir leidyba 

77,75 7 000,00 

   

66 

1.41.  Slinktys Asociacija 

Jaunųjų kūrėjų 

festivalis 

„Literatūrinės 

slinktys” 

77,75 9 000,00 

   

5 

1.42.  Žiemos žodžiai 
Viešoji 

įstaiga 

Tekstai TV: literatūra 

regionuose 
77,67 5 000,00 

   
 - 

1.43.  

Regionų 

kultūrinių 

iniciatyvų 

centras 

Asociacija 

Rašytojos Sofijos 

Tyzenhauzaitės 

„Raštų“ leidyba 

77,50 7 300,00 

   

5 

1.44.  

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Rasos Aškinytės 

prozos knygos 

„Penkios istorijos 

apie meilę su 

laiminga pabaiga“ 

leidyba 

77,50 3 000,00 

   

66 



 

Suvestinė redakcija nuo 2022-05-13 

1.45.  
Leidykla 

„Lapas“ 

Viešoji 

įstaiga 

Andrew 

Komarnyckio 

romano „Ezra Slefas: 

kitas Nobelio 

literatūros premijos 

laureatas“ vertimas ir 

leidyba 

77,50 5 000,00 1,600.00 3,400.00 

 

66 

1.46.  Druka 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Literatūrinis-

kultūrinis almanachas 

„Baltija 2022“ 

77,25 5 500,00 

   

66 

1.47.  
Leidykla 

„Hieronymus“ 

Viešoji 

įstaiga 

Slovėnų poeto 

Tomaž Šalamun 

eilėraščių rinktinės 

antologijos 

parengimas, vertimas 

į lietuvių kalbą ir 

leidyba 

77,25 4 500,00 

   

66 

1.48.  
Rašytojų 

sąjungos fondas 

Viešoji 

įstaiga 

Almanacho „Poezijos 

pavasaris 2022“ 

leidyba 

77,25 16 000,00 

   

66 

1.49.  
A. Žandario 

įmonė 

Individuali 

įmonė 

Knygos Oskaras 

Milašius „Laiškai“ (2 

dalis) vertimas, 

parengimas spaudai 

ir leidyba 

77,25 6 500,00 

   

66 

1.50.  Bernardinai.lt 
Viešoji 

įstaiga 

Rašytojai. Tarp 

kaimo užutekio ir 

miesto sūkurio 

77,02 7 400,00 

   

 - 

1.51.  

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Antano Šimkaus 

poezijos knygos 

„Vakaras dega“ 

leidyba 

77,01 2 600,00 

   

66 



 

Suvestinė redakcija nuo 2022-05-13 

1.52.  Hubris 
Mažoji 

bendrija 

Ihorio Michailyšino 

knygos „Mirties 

šokis“ leidyba ir 

pristatymo renginiai 

77,01 3 450,00 

   

66 

1.53.  

Kitos knygos 
Papunkčio 

pakeitimas: 

2022 m. gegužės 13 

d. Nr. 1 LKT56(1.2) 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Olivios Laing knygos 

„The Lonely City“ 

vertimas ir leidyba 

77,00 6 500,00 2 600,00 3 900,00 

 

66 

1.54.  Gelmės 
Viešoji 

įstaiga 

Katerinos Tučkovos 

knygos „Baltųjų 

Karpatų raganos“ 

vertimas ir leidyba 

77,00 4 000,00 

   

66 

1.55.  Alma littera 
Akcinė 

bendrovė 

Akvilinos Cicėnaitės 

romano „Anglų 

kalbos žodynas“ 

leidyba 

76,75 4 500,00 

   

66 

1.56.  

Tarptautinės 

vaikų ir jaunimo 

literatūros 

asociacijos 

(IBBY) Lietuvos 

skyrius 

Asociacija 

Sparnus suteikiančios 

istorijos: vaikų 

literatūros 

apdovanojimams – 

30! 

76,75 10 000,00 

   

 - 

1.57.  

Apostrofa 
Papunkčio 

pakeitimas: 2022 m. 

gegužės 13 d. Nr.1 

LKT-56(1.2) 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Stasio Eidrigevičiaus 

esė knygos „Meno 

klajūno eskizai“ 

išleidimas 

76,67 8 200,00 5 700,00 2 500,00 

 

5 

1.58.  

Klaipėdos 

apskrities Ievos  

Simonaitytės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

X Klaipėdos knygų 

mugė 
76,50 12 000,00   

 

-  



 

Suvestinė redakcija nuo 2022-05-13 

1.59.  Leidykla „Vaga“ 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Dovilės Zelčiūtės 

knygos „Augau 

teatre“ leidyba 

76,25 5 000,00 

   

66 

1.60.  Tyto alba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Jevgenijaus 

Vodolazkino romano 

„Aviatorius“ 

vertimas ir leidyba 

76,25 4 000,00 

   

66 

1.61.  Leidykla „Vaga“ 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Julia Fiedorczuk 

romano „Po saule“ 

leidyba 

76,25 6 600,00 

   

66 

1.62.  Krantų redakcija Asociacija 

Literatūros kūrinių ir 

refleksijų apie 

literatūrą ciklas meno 

kultūros žurnale 

„Krantai“ 

76,25 

5 000,00 

(taikomas De 

minimis 

VESP 

pagalbos 

reglamentas) 

   

-  

1.63.  
A. Žandario 

įmonė 

Individuali 

įmonė 

Paul Claudel 

,,Apreiškimas 

Marijai“ vertimas, 

parengimas spaudai 

ir leidyba 

76,25 5 900,00 

   

66 

1.64.  Kauko laiptai 
Viešoji 

įstaiga 

Viktoro Rudžiansko 

knygos „Arbata 

papėdėje“ 

parengimas ir leidyba 

76,00 3 000,00 

   

66 

1.65.  
Leidykla 

„Odilė“ 

Viešoji 

įstaiga 

Jono  Zdanio  

eilėraščių  rinktinės  

„Dviveidės gatvės“ 

vertimas ir leidyba 

76,00 5 500,00 

   

66 

1.66.  

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Vlado Braziūno 

poezijos rinktinės 

„Atminties 

perpylimas“ leidyba 

76,00 5 500,00 

   

66 



 

Suvestinė redakcija nuo 2022-05-13 

1.67.  
Leidykla 

„Odilė“ 

Viešoji 

įstaiga 

Vido Morkūno 

apsakymų rinkinio 

„Tyla ir grumstai” 

leidyba 

75,75 3 500,00 

   

66 

1.68.  Gelmės 
Viešoji 

įstaiga 

Valerie Perrin 

knygos 

„Sekmadienio 

užmirštieji“ vertimas 

ir leidyba 

75,68 4 000,00 

   

66 

1.69.  
Leidykla 

„Jotema“ 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

H. James romano 

„The Wings of 

Dove“ leidyba 

75,67 8 000,00 5 500,00 2 500,00 

 

66 

1.70.  

Leidybos ir 

edukacijos 

centras „Bonus 

animus“ 

Viešoji 

įstaiga 

Mariaus Katiliškio 

romano ,,Pirmadienis 

Emerald gatvėje“ 

leidyba 

75,50 3 500,00 

   

66 

1.71.  Vox rara 
Mažoji 

bendrija 

Maria Gainza 

romano „Regos 

nervas“ („El nervio 

óptico“) vertimas ir 

leidyba 

75,50 4 200,00 

   

66 

1.72.  
Naujasis 

Židinys-Aidai 

Viešoji 

įstaiga 

Dialogas skaitytojui: 

naujosios lietuvių 

literatūros refleksija 

„Naujajame Židinyje-

Aiduose“ 

75,50 

7 000,00 

(taikomas De 

minimis 

VESP 

pagalbos 

reglamentas) 

   

-  

1.73.  
Leidykla 

„Sofoklis“ 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Marianos Enríquez 

knygos „Kodėl 

pavojinga rūkyti 

lovoje“ vertimas ir 

leidyba 

75,35 4 700,00 

   

66 



 

Suvestinė redakcija nuo 2022-05-13 

1.74.  
„Baltų lankų“ 

leidyba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Yukio Mishima 

romano „Pavasario 

sniegas“ parengimas 

ir leidyba 

75,25 6 500,00 

   

66 

1.75.  
Leidykla 

„Odilė“ 

Viešoji 

įstaiga 

Michelangelo 

Antonioni novelių 

knygos „Kėglinė prie 

Tibro“ vertimas ir 

leidyba 

75,25 5 500,00 

   

66 

1.76.  Brailio knyga 
Viešoji 

įstaiga 

Vaikų knygos Brailiu 

su taktilinėmis 

spalvotomis 

iliustracijomis 2022 

75,00 8 500,00 

   

-  

1.77.  Tyto alba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Josepho Fasano 

romano „Tamsi 

laukinio padaro 

širdis“ vertimas ir 

leidyba 

75,00 4 250,00 

   

66 

1.78.  Slinktys Asociacija 

Gintaro Bleizgio 

poezijos knygos 

„Procesija“ leidyba ir 

sklaida 

75,00 3 900,00 

   

66 

1.79.  
Leidykla 

„Sofoklis“ 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Colum McCann 

knygos 

„Apeirogonas“ 

vertimas ir leidyba 

75,00 6 600,00 

   

66 



 

Suvestinė redakcija nuo 2022-05-13 

1.80.  

Lietuvos 

nacionalinė 

Martyno 

Mažvydo 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Ant pasaulinio knygų 

tilto vaikams kartu su 

Jella Lepman 

(Leidinio „Knygų 

tiltas vaikams: 

įkvepianti Jellos 

Lepman 

autobiografija“ 

parengimas ir 

leidyba) 

75,00 8 000,00 

   

66 

1.81.  
Lietuvos aklųjų 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Grožinės literatūros 

prieinamumo 

didinimas įprasto 

spausdinto teksto 

negalintiems skaityti 

žmonėms 

74,75 8 660,00 

   

 - 

1.82.  Slinktys Asociacija 

Gvido Latako 

poezijos knygos 

„Salos“ leidyba ir 

sklaida 

74,75 4 000,00 

   

 - 

1.83.  
Leidykla 

„Lapas“ 

Viešoji 

įstaiga 

Luigi Pirandello 

romano „Vienas, nė 

vieno ir šimtas 

tūkstančių“ vertimas 

ir leidyba 

74,75 5 500,00 

   

66 

1.84.  

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Lauros Sintijos 

Černiauskaitės 

trumposios prozos 

knygos 

„Džiaugsmynas“ 

leidyba 

74,67 6 500,00 

   

66 



 

Suvestinė redakcija nuo 2022-05-13 

1.85.  Gelmės 
Viešoji 

įstaiga 

Michaelio 

Kumpfmullerio 

knygos „Gyvenimo 

puikybė“ vertimas ir 

leidyba 

74,67 3 200,00 

   

66 

1.86.  
Leidykla 

„Sofoklis“ 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

J. M. Coetzee knygos 

„Fo“ vertimas ir 

leidyba 

74,67 3 500,00 

   

66 

1.87.  
Vytauto 

Didžiojo 

universitetas 

Viešoji 

įstaiga 

Kauno literatūros 

savaitė. Tarptautinis 

rašytojų ir knygų 

festivalis 

74,50 3 850,00 

  Išlaidos, 

nurodytos 

1.4.-1.6., 1.9.-2.2. 

sąmatos eil. 

-  

1.88.  Hubris 
Mažoji 

bendrija 

Bobo Dylano 

„Kronikos, vol. I“ 

vertimas ir leidyba 

74,34 5 600,00 

   

66 

1.89.  

Apostrofa 
Papunkčio 

pakeitimas: 2022 m. 

gegužės 13 d. Nr. 1 

LKT-56(1.2) 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Rašytojos Dalios 

Staponkutės romano 

„Karūnuotoji“ 

išleidimas 

74,34 6 000,00 4 000,00 2 000,00 

 

66 

1.90.  Kauko laiptai 
Viešoji 

įstaiga 

Tomo Vyšniausko 

knygos „Vokais 

išvirkščiais“ 

parengimas ir leidyba 

74,00 3 000,00 

   

66 

1.91.  
Bazilisko 

ambasada 
Asociacija 

H. C. Artmann 

knygos „Neužgimusi 

žinia. 90 sapnų“ 

parengimas ir leidyba 

74,00 3 500,00 

   

66 

1.92.  

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

literatūros 

fondas 

Labdaros ir 

paramos 

fondas 

Literatūros seimelis 74,00 16 000,00 

   

 - 



 

Suvestinė redakcija nuo 2022-05-13 

1.93.  

Skaitymo ir 

kultūrinio 

raštingumo 

asociacija 

Asociacija 

Šiuolaikinės 

literatūros forumas 

„Šiaurės vasara. 

Gyvūnai ir kitos 

būtybės“ 

74,00 11 750,00 

   

 - 

1.94.  
Leidykla 

„Lapas“ 

Viešoji 

įstaiga 

Bruce’o Chatwino 

romano „Utcas“ 

vertimas ir leidyba 

74,00 4 700,00 

   

66 

1.95.  
Lietuvos 

kurčiųjų draugija 
Asociacija 

Lietuvių gestų kalbos 

literatūros kūrinių 

leidinio parengimas 

ir leidyba 

74,00 8 150,00 

   

-  

IŠ VISO: 595 140,00 

 

2. neskirti finansavimo šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis finansuojamos srities „Literatūra“ (kodas 08-002-11-03-

01) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto vykdytojo 

teisinė forma 
Projekto pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

2.1.  Kitos knygos Uždaroji akcinė bendrovė 
Mindaugo Jono Urbono romano „Chameleonai veidrodžiuose“ 

parengimas ir leidyba 
73,75 

2.2.  Gelmės Viešoji įstaiga 
Charle'io Ferdinand'o Ramuz knygos „Didžioji baimė kalnuose“ 

vertimas ir leidyba 
73,67 

2.3.  Mokyklų tobulinimo centras Viešoji įstaiga 
KnyguKurejai.lt: lietuvių autorių vaikų ir jaunimo knygų 

„užkulisių“ istorijos 
73,66 

2.4.  Kauko laiptai Viešoji įstaiga 
Karolio Baublio ir Neringos Dangvydės knygos „Sirenos ir 

vienaragiai“ parengimas ir leidyba 
73,50 

2.5.  Leidykla „Jotema“ Uždaroji akcinė bendrovė Colmo Tóibíno romano „The Magician“ leidyba 73,33 

2.6.  Slinktys Asociacija Monikos Baltrušaitytės knygos „Inkilinės“ leidyba ir sklaida 73,32 

2.7.  Kūrybos studija „Solo“ Asociacija 
Birutės Mar knygos vaikams „Ledo mergaitės kelionė“ leidyba 

ir sklaida 
73,25 



 

Suvestinė redakcija nuo 2022-05-13 

2.8.  Leidykla „Sofoklis“ Uždaroji akcinė bendrovė 
Agustinos Bazterricos knygos „Mes, gyvuliai“ vertimas ir 

leidyba 
73,01 

2.9.  
Lietuvos rašytojų sąjungos 

leidykla 
Viešoji įstaiga 

Tautvydos Marcinkevičiūtės poezijos knygos „Sėsk į mano 

valtį“ leidyba 
73,00 

2.10.  
Lietuvos rašytojų sąjungos 

leidykla 
Viešoji įstaiga Marko Zingerio romano „Nepakartojami įspūdžiai“ leidyba 73,00 

2.11.  Leidykla „Hieronymus“ Viešoji įstaiga 

Mažesnių Europos literatūros internetinio žurnalo „Litterae 

minores“ lietuvių prozai skirto numerio parengimas ir 

publikavimas internete 

73,00 

2.12.  
Lietuvos rašytojų sąjungos 

leidykla 
Viešoji įstaiga Almio Grybausko prozos knygos „Apeigos stebykloje“ leidyba 72,75 

2.13.  Kauko laiptai Viešoji įstaiga 
Algimanto Mikutos knygos „Sraigės gyvenimas“ parengimas ir 

leidyba 
72,75 

2.14.  Bazilisko ambasada Asociacija 
Aurio Radzevičiaus-Radziaus eilėraščių rinktinės „Tuštumos 

duomenys“ parengimas ir leidyba 
72,75 

2.15.  Tyto alba Uždaroji akcinė bendrovė 
Ferdinando von Schiracho prisiminimų romano „Kava ir 

cigaretės“ vertimas ir leidyba 
72,75 

2.16.  BALTO leidybos namai Uždaroji akcinė bendrovė 
Astos Olivios Nordenhof knygos „Pilnos kišenės“ vertimas ir 

leidyba 
72,67 

2.17.  
Lietuvos rašytojų sąjungos 

leidykla 
Viešoji įstaiga Roy Jacobseno romano „Tiesiog motina“ leidyba 72,50 

2.18.  
Lietuvos rašytojų sąjungos 

leidykla 
Viešoji įstaiga Eduardo Galeano knygos „Dienų vaikai“ leidyba 72,50 

2.19.  
Lietuvos rašytojų sąjungos 

leidykla 
Viešoji įstaiga Justino Sajausko knygos „Ten, už lango“ leidyba 72,50 

2.20.  Leidykla „Odilė“ Viešoji įstaiga 
Joy Cowley, Gavin Bishop „Pagalbininkė ir Pagalbininkas“ 

(trečia trilogijos „Gyvatė ir Driežas“ knyga) 
72,50 

2.21.  Brailio knyga Viešoji įstaiga Paauglių knygos Brailiu 2022 72,40 

2.22.  Leidykla „Jotema“ Uždaroji akcinė bendrovė N. Hashimi romano „Sparks Like Stars“ leidyba 72,34 



 

Suvestinė redakcija nuo 2022-05-13 

2.23.  
Lietuvos rašytojų sąjungos 

leidykla 
Viešoji įstaiga Evaldo Tornau knygos „Pirmoji kino mechaniko meilė“ leidyba 72,25 

2.24.  Vox rara Mažoji bendrija 
Helen DeWitt romano „Paskutinis samurajus“ („The Last 

Samurai“) vertimas ir leidyba 
72,25 

2.25.  
Panevėžio apskrities Gabrielės 

Petkevičaitės-Bitės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga Tarptautinis pasakojimo festivalis „SEKAS 2022“ 72,25 

2.26.  LASS respublikinis centras Viešoji įstaiga Knygos atsiveria Brailio skaitytojams 72,00 

2.27.  Kauko laiptai Viešoji įstaiga 
Adomo Razmaus knygos „Sandalfonas ir Angies šešėlis“ 

parengimas ir leidyba 
71,75 

2.28.  
Lietuvos rašytojų sąjungos 

leidykla 
Viešoji įstaiga Nariaus Kairio knygos „Yura-yura. 88 šventyklų kelias“ leidyba 71,50 

2.29.  Kauko laiptai Viešoji įstaiga 
Gintaro Patacko knygos „Deus est machina, arba restoranas 

„Hausas“ parengimas ir leidyba 
71,50 

2.30.  Rašytojų klubas Viešoji įstaiga Atverstos knygos puslapiai 71,34 

2.31.  
Lietuvių literatūros ir tautosakos 

institutas 
Biudžetinė įstaiga 

Knygos „Julius Kaupas, „Daktaras Kripštukas pragare“ (1948) 

išleidimas 
71,25 

2.32.  
Lietuvių literatūros ir tautosakos 

institutas 
Biudžetinė įstaiga 

Knygos „Janas Kochanowskis, Fraszki / Niekai (sudarytoja ir 

vertėja Regina Koženiauskienė)“ vertimas ir 

išleidimas 

71,25 

2.33.  58 sapnai Asociacija 
Vadimo Mesiaco dokumentinio romano „Dėdulė Džo: romanas 

apie Josifą Brodskį“ vertimas 
71,01 

2.34.  Tyto alba Uždaroji akcinė bendrovė 
Mūzos Rubackytės autobiografijos „Gimusi po fortepijonu“ 

vertimas ir leidyba 
71,00 

2.35.  
Lietuvos rašytojų sąjungos 

literatūros fondas 

Labdaros ir paramos 

fondas 
Literatūros pamokos 71,00 

2.36.  Leidykla „Hieronymus“ Viešoji įstaiga 
Poeto Kerry Shawn Keys poezijos antologijos parengimas, 

vertimas į lietuvių kalba ir leidyba 
71,00 

2.37.  „Baltų lankų“ leidyba Uždaroji akcinė bendrovė Aurora Venturini romano „Pusseserės“ parengimas ir leidyba 71,00 



 

Suvestinė redakcija nuo 2022-05-13 

2.38.  Hubris Mažoji bendrija 
Tomo Šinkariuko knygos „Iš apokrifų“ leidyba ir pristatymo 

renginai 
70,75 

2.39.  
Lietuvių literatūros ir tautosakos 

institutas 
Biudžetinė įstaiga 

Dvitomio „Juozapas Jurkūnas. Proza. Grafika. Dokumentai. 

Tyrimai“ išleidimas 
70,75 

2.40.  Alma littera Akcinė bendrovė Paauglių literatūros konkursas 2022 70,66 

2.41.  Kauko laiptai Viešoji įstaiga 
Dianos Paklonskaitės knygos „Gėlės kaip šunys“ parengimas ir 

leidyba 
70,50 

2.42.  Bazilisko ambasada Asociacija 
Austėjos Jakas poezijos knyga „Undinės nesupranta sanskrito“ 

(darb. pav.) 
70,25 

2.43.  Antanuko debesys Uždaroji akcinė bendrovė 

Trijų šiuolaikinės grožinės literatūros garsinių knygų 

parengimas (Fernanda Melchor „Uraganų sezonas“, Italo 

Calvino „Markovaldas“, Benjamin Labatut „Siaubingoji 

žaluma“) 

70,00 

2.44.  
Viliaus Gužauskio firma „Homo 

liber“ 
Individuali įmonė Jūratės Sučylaitės esė knygos „Gelmių šviesa“ leidyba 70,00 

2.45.  Kauko laiptai Viešoji įstaiga 
Viliaus Dintsmano knygos „Mėnulio sodai“ parengimas ir 

leidyba 
69,75 

2.46.  
Lietuvos rašytojų sąjungos 

leidykla 
Viešoji įstaiga Aldonos Tüür romano „Kiltų nuoma“ leidyba 69,50 

2.47.  
Lietuvių literatūros ir tautosakos 

institutas 
Biudžetinė įstaiga 

Knygos „Neringa Abrutytė „Atostogos“, serija „Gyvoji poezija“ 

su CD“ išleidimas 
69,50 

2.48.  Sofoklis Uždaroji akcinė bendrovė Aharon Appelfeld knygos „Katerina“ vertimas ir leidyba 69,34 

2.49.  Gal meno? Viešoji įstaiga 
Arvydo Ambraso poezijos knygų ,,Žemė nepalik mūsų“ ir 

,,Praverk duris...“ sudarymas ir leidyba 
69,25 

2.50.  
Lietuvos rašytojų sąjungos 

leidykla 
Viešoji įstaiga 

Kerry Shawno Keyso knygos vaikams „Mikutis ir Mėnulis“ 

leidyba 
69,25 

2.51.  Aukso žuvys Viešoji įstaiga 
Justino Žilinsko ir Ūlos Šveikauskaitės knygos „Bėgliai. Jūrų 

keliais į Ameriką“ išleidimas 
69,25 

2.52.  58 sapnai Asociacija Virtuvėlė pilna Ukmergės 69,01 



 

Suvestinė redakcija nuo 2022-05-13 

2.53.  
Leidybos ir edukacijos centras 

„Bonus animus“ 
Viešoji įstaiga 

Alberto Valentino kūrinių rinktinės ,,Skrenda paukšteliai“ 

leidyba 
69,01 

2.54.  Slinktys Asociacija 
Tado Žvirinskio sonetų rinkinio „Sonetariumas“ leidyba ir 

sklaida 
69,00 

2.55.  Aukso žuvys Viešoji įstaiga Bernardo Gailiaus romano „Kraujo kvapas“ išleidimas 69,00 

2.56.  Socialinių inovacijų institutas Viešoji įstaiga Paveikslėlių knyga vaikams 68,75 

2.57.  
Lietuvos literatūros ir meno 

archyvas 
Biudžetinė įstaiga 

Knygos „Augustinas Gricius. Dienoraštis 1943–1972 m.“ 

leidyba 
68,66 

2.58.  
Lietuvos rašytojų sąjungos 

leidykla 
Viešoji įstaiga Loretos Tamulaitienės knygos „Paraščių vaikai“ leidyba 68,50 

2.59.  
Poetų ir rašytojų, rašančių rusų 

kalba Lietuvoje, literatūrinis 

susivienijimas „LS Logos“ 

Asociacija Lietuvos rusų prozos antologijos V, VI, VII, VIII tomų leidyba 68,50 

2.60.  
Lietuvos rašytojų sąjungos 

leidykla 
Viešoji įstaiga Ievos Gudmonaitės eseistikos knygos „Žaisti namus“ leidyba 68,00 

2.61.  
Lietuvos rašytojų sąjungos 

leidykla 
Viešoji įstaiga Dianos Latvės romano „Garmėjimas“ leidyba 68,00 

2.62.  Kultūros tiltai Viešoji įstaiga 
Lietuvių literatūros pristatymas Paryžiuje „Ponts littéraires / 

Literatūros tiltai“ 
67,99 

2.63.  Tikra knyga Mažoji bendrija 
Knygos „Žiurkėnytė Gilė ir jos pirmoji žvaigždė“ sukūrimas ir 

leidyba 
67,75 

2.64.  Leidykla „Sofoklis“ Uždaroji akcinė bendrovė 
Sarit Yishai-Levi knygos „Jeruzalės grožio karalienė“ vertimas 

ir leidyba 
67,33 

2.65.  Mintis Uždaroji akcinė bendrovė 
Dmitrijaus Merežkovskio knygos „Atgimę dievai. Leonardas da 

Vinčis“ leidyba 
67,25 

2.66.  Rašytojų klubas Viešoji įstaiga Renginių ciklas „Poetiniai-muzikiniai pasikalbėjimai“ 67,01 

2.67.  Studija „Versus“ Viešoji įstaiga Deividas Preišegalavičius „Begalinės kišenės“ 67,00 

2.68.  Tyto alba Uždaroji akcinė bendrovė Elif Shafak romano „Išėjusių medžių sala“ vertimas ir leidyba 67,00 

2.69.  Pamėginčius Viešoji įstaiga Kiškio miegas 67,00 



 

Suvestinė redakcija nuo 2022-05-13 

2.70.  
Lietuvos literatūros ir meno 

archyvas 
Biudžetinė įstaiga Knygos „1829 m. kelionės Nemunu dienoraštis“ parengimas 66,75 

2.71.  
Viliaus Gužauskio firma „Homo 

liber“ 
Individuali įmonė Juozo Šikšnelio romano „Tiesos momentas“ leidyba 66,75 

2.72.  Studija „Versus“ Viešoji įstaiga Tadas Zaronskis „Šitas miestas yra nieko naujo“ 66,75 

2.73.  15min Akcinė bendrovė 15min knygos. Vaikams ir paaugliams 66,50 

2.74.  Mintis Uždaroji akcinė bendrovė 
Annos Brzezińskos apysakos apie Jogailaičių karalaites 

„Vavelio dukterys“ vertimas 
66,25 

2.75.  
Lietuvos politinių kalinių ir 

tremtinių sąjunga 
Asociacija 

Knygos „Childhood in a foreign land, or away from home“ 

(„Vaikystė svetimame krašte, arba toli nuo namų“) parengimas, 

išleidimas 

66,02 

2.76.  XXVII knygos mėgėjų draugija Asociacija 
Rašytojo Laimono Inio knygos „Aštuoni kuršmarių vėjai“ 

parengimas ir išleidimas 
66,00 

2.77.  „Vorutos“ fondas Viešoji įstaiga 
Martynas Purvinas „Mažosios Lietuvos panemuniais ir 

pamariais“ (III knyga) 
66,00 

2.78.  Slinktys Asociacija Nidos Timinskaitės romano „Gobelenas“ leidyba ir sklaida 65,50 

2.79.  Studija „Versus“ Viešoji įstaiga Vytautas Osvaldas Virkau, Dienoraštis (1944–1952) 64,67 

2.80.  Slinktys Asociacija Ginto Kraptavičiaus knygos „Žaidimai“ leidyba ir sklaida 64,50 

2.81.  Kino pavasaris Viešoji įstaiga 
Literatūros vertėjų meistriškumo tobulinimas kino filmų vertimo 

srityje 
64,50 

2.82.  
Leidybos ir edukacijos centras 

„Bonus animus“ 
Viešoji įstaiga Liūnės Janušytės rinktinės ,,Madam ir karas“ leidyba 64,35 

2.83.  
Leidybos ir edukacijos centras 

„Bonus animus“ 
Viešoji įstaiga Juozo Krūmino romano ,,Šeštasis medis“ leidyba 64,34 

2.84.  Kauko laiptai Viešoji įstaiga 
Monikos Žiūkaitės knygos „Susitikime Kaune“ parengimas ir 

leidyba 
64,25 

2.85.  LASS respublikinis centras Viešoji įstaiga Lietuva – istorijos kryžkelėse. Skaitome Brailio raštu 63,50 

2.86.  58 sapnai Asociacija 66 istorijos grįžta 63,00 



 

Suvestinė redakcija nuo 2022-05-13 

2.87.  Tikra knyga Mažoji bendrija Knygos „Senio galvos“ sukūrimas ir leidyba 63,00 

2.88.  Socialinių inovacijų institutas Viešoji įstaiga Bežodė knyga vaikams 62,75 

2.89.  
Lietuvos rašytojų sąjungos 

leidykla 
Viešoji įstaiga Nijolės Kliukaitės-Kepenienės romano „Mylimasis“ leidyba 62,25 

2.90.  BALTO leidybos namai Uždaroji akcinė bendrovė 
Partizanų talkininkės Onos Butrimaitės-Laurinienės atsiminimų 

knyga (autorė Živilė Kropaitė-Basiulė) 
62,01 

2.91.  Leidykla „Lapas“ Viešoji įstaiga 
Gabijos Grušaitės knygos vaikams „Grožis ir Heizelis“ 

parengimas ir leidyba 
62,00 

2.92.  Kauko laiptai Viešoji įstaiga 
Jolantos Sereikaitės romano „Porceliano dvaras“ parengimas ir 

leidyba 
61,75 

2.93.  Slinktys Asociacija 
Edmundo Janušaičio romano „Su manimi ir be manęs“ leidyba 

bei sklaida 
61,50 

2.94.  Slinktys Asociacija Tarptautinis virtualus poezijos festivalis „Poezijos tiltai“ 61,50 

2.95.  Pamėginčius Viešoji įstaiga M. Kudarauskaitės poemos „Gedimino sapnas“ leidyba 61,34 

2.96.  
Baltijos projektų ir leidybos 

centras 
Viešoji įstaiga Menas, kaip pasipriešinimo forma 61,00 

2.97.  Kauko laiptai Viešoji įstaiga Valdo Aušros knygos „Laiko jungtys“ parengimas ir leidyba 60,50 

2.98.  Kauko laiptai Viešoji įstaiga Poezijos knygos „Styga ir vėjas“ parengimas ir leidyba 60,50 

2.99.  Tyto alba Uždaroji akcinė bendrovė 
Ingridos Gudauskienės knygos „Biblijos vyrai ir moterys 

kryžkelėse“ parengimas ir leidyba 
60,50 

2.100.  
Lietuvių literatūros ir tautosakos 

institutas 
Biudžetinė įstaiga Marcelijaus Martinaičio literatūros kritikos darbai 60,25 

2.101.  Alma littera Akcinė bendrovė Vaikų literatūros konkursas 2022 60,01 

2.102.  Kauko laiptai Viešoji įstaiga 
Jono Maldžiūno knygos „Senvagės akys užmerktos“ parengimas 

ir leidyba 
59,75 

2.103.  
Panevėžio apskrities Gabrielės 

Petkevičaitės-Bitės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga Knyga vaikams apie Gabrielę Petkevičaitę-Bitę 59,75 



 

Suvestinė redakcija nuo 2022-05-13 

2.104.  
Lietuvos politinių kalinių ir 

tremtinių sąjungos Kauno 

filialas 

Asociacija 
Knygos „Raudonos aguonos ant bėgių: G. Klimavičiaus 

prisiminimai“ parengimas, išleidimas, sklaida 
59,67 

2.105.  3 punktai Viešoji įstaiga 
Aurelijaus Katkevičiaus knygos „Redaktoriaus pabambėjimai 

verandoj“ paruošimas, išleidimas ir pristatymas 
59,25 

2.106.  
Kaišiadorių rajono savivaldybės 

viešoji biblioteka 
Biudžetinė įstaiga Literatūriniai susitikimai A. M. Brazausko parke 59,00 

2.107.  Kauko laiptai Viešoji įstaiga 
Rasos Varnės knygos „7 paros per sekundę“ parengimas ir 

leidyba 
58,75 

2.108.  Slinktys Asociacija 
Tomo Taškausko knygos „Raudų siena. Epitafijos partizanams“ 

leidyba ir sklaida 
58,75 

2.109.  58 sapnai Asociacija Metų laikai XX–XXI a. lietuvių poezijoje (antologija) 58,67 

2.110.  Socialinių inovacijų institutas Viešoji įstaiga Iliustruota knyga vaikams 58,35 

2.111.  Užupio Respublikos URM Viešoji įstaiga Tefi (N. Lochvickajos) „Atsiminimų“ vertimas ir spauda 58,34 

2.112.  Mintis Uždaroji akcinė bendrovė 
Sauliaus Špokevičiaus knygos „Mintys: auksinės, medinės, 

ciniškos ir mediciniškos“ leidyba 
58,25 

2.113.  Baltic-Turkish culture academy Asociacija Poezija man ir tau 58,25 

2.114.  Amber print Mažoji bendrija 
Aldonos Karkauskienės kraštotyros knyga „Apeikiai. Giminės 

istorija“ 
57,34 

2.115.  Druka Uždaroji akcinė bendrovė Klaipėda kleipė pėdas 57,01 

2.116.  Studija „Versus“ Viešoji įstaiga 
Laimutė Adomavičienė  Lietuvių (e)migrantų literatūra vaikams 

ir jaunimui 1990–2020 m. 
56,67 

2.117.  Antanuko debesys Uždaroji akcinė bendrovė 
Ričardo Gavelio romano „Vilniaus pokeris“ garsinės knygos 

parengimas 
56,50 

2.118.  
Lietuvos kultūros tyrimų 

institutas 
Biudžetinė įstaiga 

Knyga „M. K. Čiurlionio kūrybinis palikimas ir atgarsiai 

kultūroje“ / „Creative Legacy of M. K. Čiurlionis and its 

Cultural Resonances“ 

56,33 

2.119.  Tikra knyga Mažoji bendrija Knygos „Karalaitė Bitė ir Gudų girios paslaptis“ leidyba 56,25 

2.120.  Socialinių inovacijų institutas Viešoji įstaiga Iliustruota eilėraščių knyga vaikams 56,01 



 

Suvestinė redakcija nuo 2022-05-13 

2.121.  Kurianti partnerystė Viešoji įstaiga 
Sauliaus Šaltenio knygos „Klaipėda, mano prosenelė“ 

parengimas ir leidyba 
56,00 

2.122.  „Vorutos“ fondas Viešoji įstaiga 
Jurga Žąsinaitė „Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės įrašai 

Gardine“ 
55,67 

2.123.  Slinktys Asociacija 
Justino Butkaus prozos knygos „Užguiti dievai“ leidyba ir 

sklaida 
55,50 

2.124.  Baltijos kopija Uždaroji akcinė bendrovė Knygos Irena Karsokienė „Lietuviškas miuziklas“ leidyba 55,25 

2.125.  VAGOS prekyba Uždaroji akcinė bendrovė Gero pokalbio vaga 54,67 

2.126.  VAGOS prekyba Uždaroji akcinė bendrovė Žinovų klubas 54,34 

2.127.  Šilutės Hugo Šojaus muziejus Biudžetinė įstaiga 
Ką pasakoja Rytprūsių krašto rašytoja arba „Ramiuose 

kaimeliuose“ 
54,00 

2.128.  Fralita Films Viešoji įstaiga Renginys „Knyga+kinas“ 53,34 

2.129.  
Aukštaitijos komunikacijos 

projektai 
Asociacija Paroles, paroles 53,33 

2.130.  Menų Komunikacija Mažoji bendrija Vilniaus knygų klubo susitikimų transliacijos 53,25 

2.131.  
Šiaulių rajono turizmo ir verslo 

informacijos centras 
Viešoji įstaiga 

Jono Kiriliausko knygos „Kanauninkas Vaclovas Dambrauskas 

(1878–1941). Žmogaus epocha ir jo laikas, tarnystė, atmintis“ 

leidyba 

52,67 

2.132.  Lietuvos energetikos muziejus Viešoji įstaiga Knygos „Kaip užsidega lemputė?“ parengimas ir leidyba 52,67 

2.133.  
Lietuvos žydų (litvakų) 

bendruomenė 
Asociacija W. Heymanno poezijos vasara Nidoje 52,66 

2.134.  Lazdijų krašto muziejus Biudžetinė įstaiga 
Jono Reitelaičio apybraižos „Veisiejai“ parengimas knygai ir 

leidyba 
52,33 

2.135.  Kuriame kartu Asociacija Knygos išleidimas – Pikeliai 51,67 

2.136.  Druka Uždaroji akcinė bendrovė Iškylanti Vilniaus istorija 48,67 

2.137.  Vytauto Didžiojo universitetas Viešoji įstaiga 
Vaivos Grainytės naujos knygos „Bulvės ir rožės“ pristatymas-

dirbtuvės Kauno VDU Botanikos sode 
47,99 



 

Suvestinė redakcija nuo 2022-05-13 

2.138.  
Lietuvos kultūros tyrimų 

institutas 
Biudžetinė įstaiga Vizualumo komunikacija ir iššūkiai kultūrai 47,67 

2.139.  LRS Klaipėdos skyrius1 Asociacija Syrokomlė 46,99 

2.140.  No Shoes teatras Mažoji bendrija 
Metodinio leidinio pedagogams ,,Judėti gera“ parengimas ir 

leidyba 
45,99 

2.141.  
Juozo ir Alfonso Keliuočių 

palikimo studijų centras 
Asociacija Sofijos Tyzenhauzaitės rašytojų sąskrydis 45,67 

2.142.  Animacijos laboratorija Asociacija Kauno legenda 44,33 

2.143.  Vaikų ugdymas Viešoji įstaiga STEAM mene ar menas STEAM'e 43,66 

2.144.  Alternatyvi scena Viešoji įstaiga Kvėpavimas po vandeniu 41,00 

2.145.  My Direction Mažoji bendrija Indrė Eskytė 28,68 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2022 m. balandžio 22 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai 

pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus 

sutarties per nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra išlaidos, numatytos projekto vykdytojo kartu su paraiška 

pateiktoje projekto sąmatoje. 

5. Šio sprendimo 1 punkte nurodyta finansavimo suma nelaikoma projekto vykdytojui suteikta valstybės pagalba pagal De minimis VESP 

reglamentą, nebent sprendime nurodyta kitaip. 

6. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos 

administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą 

gavimo dienos.  

 

 

Tarybos pirmininkė     Asta Pakarklytė 


